a. habissum.  b. monallatam B.  c. Raymundo B.  d. X dierum B.  
e. completis B.  f. imperpetuum B.  g. versam B.  h. Petri omès B.  i. Ray-
mundi B.

474

1246, 10 de novembre
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Pere d’Aspà, co-

manador de la casa del Temple de Perpinyà, i fra Guillem de 
Palau donen en acapte a Pere Moner de Sureda i a la seva 
esposa Volona un terreny situat al camp del Temple a Perpi-
nyà, al defora de la Porta de Malloles, per a construir-hi cases. 
Els terratgers hauran de donar-los 12 diners melgoresos de 
cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
Els templers es reserven el dret de fadiga durant quinze dies i 
quinze nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, reconeixen 
haver rebut 30 sous melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 384v-385, acta núm. 705.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 72-73, segons B.

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus 
Exemenes, preceptor domus milicie Templi Mansi Dei, et frater 
Petrus de Aspa, preceptor domus milicie Templi Perpiniani, et 
frater Guilelmus de Palacio, per nos et per omnes successores 
nostros donamus atque in presenti irrevocabiliter tradimus ad 
accapitum vobis, Petro Monerio de Sureda et Volone, uxori ejus, 
et vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum, unum pati, de celo us-
que in abyssum,a de illo campo nostro qui est extra portale quod 
dicitur de Malleolis, in terminis et in adjacencia Sancti Johannis 
de Perpiniano, ad faciendum ibi domos, et affrontat ab oriente 
et a meridie in via de nostra tenencia, ab occidente in nostra te-
nencia, ab aquilone in via publica. Sicut superius dictum est, ita 
donamus ad accapitum vobis, predictis Petro Monerio et Volone, 
uxori ejus, et vestris, predictum pati, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et pertinenciis, et 
cum omnibus in se habentibus, sub tali quidem forma et pacto 
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quod vos et vestri, qui dictum pati, sive domos quas ibi feceritis, 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nos-
tris, et dicte domui nostre, quolibet anno in festo Natalis Domini, 
XII denarios malgurienses bonos, vel monete quaterni curribilis 
per Rossillionem, pro censu. Verumtamen, si forte dictum pati, 
sive domum vel domos quas ibi feceritis, vendere vel inpignorare 
volueritis vos vel vestri, primum nobis vel successoribus nostris 
denuncietis spacio XV dierum cum eorum noctibus, infra quos 
habeamus potestatem retinendi sicuti alia persona ibi dare voluerit, 
quibus completis, si retinere noluerimus, abinde liceat vobis et 
vestris dictum pati vendere vel inpignorare cuicumque volueritis, 
ut dictum est, salvo censu nostro predicto, et salvo etiam nostro 
foriscapio quandocumque et quocienscumque dictum pati, sive 
domos, venderetur vel inpignoraretur. Promittimusb etiam vobis 
bona fide et per stipulacionem, per nos et omnes successores nos-
tros quod totam predictam donacionem faciemus vobis et vestris 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et 
tenebimur vobis et vestris de omni evictione, obligantes inde vobis 
et vestris per vinculum omnia bona dicte domus milicie Templi, 
presencia et futura. Et profitemur et in veritate recognoscimus quod 
pro hac donacione habuimus et accepimus a vobis pro accapito 
XXX solidos malguriensium, de quibus per pacatosc nos tenemus, 
renunciantes excepcioni pecunied non numerate, quam pecuniame 

recognoscimus versam esse, et redactam, in maxima utilitate dic-
te domus. Actum est hoc IIII° idus novembris, anno Domini M° 
CC° XLVI°. Sig+++na fratris Petri Exameneç, et fratris Petri de 
Aspa, et fratris Guilelmi de Palacio, qui hec omnia laudamus et 
firmamus. Sig+++na Guilelmi Poncii, et Bernardi de Monte Claro 
et Guilelmi Castilionis, testium. Ego Guilelmus Carles hanc cartam 
scripsi mandato Petri Calveti.

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit. 

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  e. 
peccuniam B.

475

1246, 10 de novembre
Fra Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, fra Pere d’Aspà, co-

manador de la casa del Temple de Perpinyà, i fra Feliu, de la 
casa de Perpinyà, donen en acapte a Pere Jausbert, pellaire, 
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un terreny situat a la tinença del Temple a Perpinyà, per a 
construir-hi cases. El terratger haurà de donar-los 12 diners 
melgoresos de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas 
de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga durant 
deu dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, 
reconeixen haver rebut 20 sous melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 411v, acta núm. 765.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 70-71, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Exemenes, pre-
ceptor domus milicie Templi Mansi Dei, et ego frater Petrus de 
Aspa, preceptor domus milicie Templi Perpiniani, et ego frater 
Feliu, ejusdem domus, per nos et per omnes successores nostros 
damus atque in presenti irrevocabiliter tradimus ad accapitum 
tibi, Petro Jausberto, pellipario, et tuis, et cui volueris, ad omnes 
tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas, exceptis sanctis et 
militibus et eorum uxoribus et domibus religionum, unum pati, 
de celo usque in abyssum,a de nostra tenencia, sicut determinatum 
est, ad faciendum ibi domos, quod est infra terminos Perpiniani, 
et affrontat ab oriente in via, a meridie et ab occidente in nostra 
tenencia, ab aquilone in via. Sicut superius dictum est, ita damus 
ad accapitum tibi et tuis predictum pati, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis, 
et cum omnibus in se habentibus, sub tali quidem forma et pacto 
quod tu et tui, qui dictas domos habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis et successoribus nostris, et dicte domui nostre, pro 
censu quolibet anno in festo Natalis Domini XII denarios malgu-
rienses bonos; et quocienscumque dicte domus venderentur vel 
inpignorarentur, nos et successorres nostri habeamus inde nostrum 
foriscapium; et quandocumque et quocienscumque tu vel tui eas 
vendere volueritis, primum nobis et successoribus nostris denun-
cietis spacio X dierum cum eorum noctibus, infra quos habeamus 
potestatem retinendi sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus 
completis, si retinere noluerimus, abinde liceat tibi et tuis eas 
vendere cuicumque volueritis, ut superius dictum est, salvo censu 
nostro, et salvo etiam nostro foriscapio. Promittimusb etiam tibi 
bona fide et per stipulacionem, quod nos et successores nostri 
faciemus imperpetuum tibi et tuis totam predictam donacionem 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur 
tibi et tuis sine fraude de omni evictione, obligantes inde tibi et 
tuis per vinculum omnia bona dicte domus Mansi Dei, quecumque 
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sint et ubicumque. Et pro hac donacione, habuimus et accepimus a 
te pro accapito XX solidos malguriensium, de quibus per pacatosc 
nos tenemus, renunciantes excepcioni pecunied non numerate, quam 
pecuniame recognoscimus versam esse, et redactam, in maxima 
utilitate dicte domus nostre. Actum est hoc IIII° idus novembris, 
anno Domini M° CC° XL° VI°. Sig+++na fratris Petri Exemenes, 
et fratris Petri de Aspa, et fratris Feliu predictorum, qui hec om-
nia laudamus et firmamus. Sig+++na Bernardi Caironi, et Jacobi 
Augusti et Bernardi Cerdani, testium. Ego Guilelmus Carles hanc 
cartam scripsi mandato Petri Calveti.

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  e. pec-
cuniam B.

476

1246, 10 de novembre
Fra Pere d’Aspà, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

fra Feliu i fra Pere de Puig Otrer donen en acapte a Ramon 
Gauter un terreny situat a la tinença del Temple a Perpinyà, 
per a construir-hi cases. El terratger haurà de donar-los 2 
sous i 6 diners melgoresos de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Els templers es reserven el 
dret de fadiga durant deu dies i deu nits en cas d’alienació. 
Per aquesta concessió, reconeixen haver rebut 60 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 422r-v, acta núm. 789.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 65-66, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus de Aspa, preceptor 
domus milicie Templi Perpiniani, et ego frater Feliu, et ego fra-
ter Petrus Pujoterius, per nos et per omnes successores nostros 
damus atque in presenti irrevocabiliter tradimus ad accapitum 
tibi, Raymundo Gauterio, et tuis, et cui volueris, ad omnes tuas 
tuorumque voluntates perpetuo faciendas, exceptis sanctis et mi-
litibus et eorum uxoribus et domibus religionum, unum pati, de 
celo usque in abyssum,a de nostra tenencia, sicut determinatum 
est, ad faciendum ibi domos, et affrontat ab oriente in tenencia 
Raymundi Bernardi, a meridie in via, ab occidente in tenencia nos-
tra, ab aquilone in via. Sicut superius dictum est, ita damus ad 
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accapitum tibi, dicto Raymundo Gauterio, et tuis, predictum pati, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et 
cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, 
sub tali quidem forma et pacto quod tu et tui, qui dictas domos 
habueritis et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus 
nostris, et dicte domui nostre, pro censu, quolibet anno in festo 
Natalis Domini, II solidos VI denarios malguriensium bonorum; 
et quocienscumque dicte domus venderentur vel inpignorarentur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium; et 
quandocumque et quocienscumque tu vel tui eas vendere volue-
ritis, primum nobis et successoribus nostris denuncietis spacio 
X dierum cum eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem 
retinendi sicuti alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, 
si retinere noluerimus, abinde liceat tibi et tuis eas vendere cui-
cumque volueritis, ut superius dictum est, salvo censu nostro, et 
salvo etiam nostro foriscapio. Promittimusb etiam tibi bona fide 
et per stipulacionem, quod nos et successores nostri faciemus 
imperpetuum tibi et tuis totam predictam donacionem bonam 
habere et tenere in pace ab omni persona, et tenebimur tibi et 
tuis sine fraude de omni evictione, obligantes inde tibi et tuis 
per vinculum omnia bona dicte domus milicie Templi Perpiniani. 
Et pro hac donacione, habuimus et accepimus a te pro accapito 
LX solidos malguriensium, de quibus per pacatosc nos tenemus, 
renunciantes excepcioni pecunied non numerate, quam pecuniame